令和３年度 第２回知内町教育委員会議事録

１．日時

   令和３年５月２０（木）午後４時 00分 ～ 午後５時１５分閉会

２．場所

知内町中央公民館 ２階 大研修室

３．出席委員

   岡田敬司委員、千葉功司委員、橋本祐一委員、山田麻利子委員

４．欠席委員  なし

５．出席事務局職員

   本間教育長、帰山学校教育課長、佐藤社会教育課長、小林学校教育係長

６．会議次第

議案第１号  令和３年度奨学生の決定について

   議案第２号  令和３年度第３回臨時町議会補正予算について

   議案第３号  令和３年度知内高等学校生海外留学の実施について

   協議第１号  令和３年度知内町教育委員会視察研修の実施について

   報告第１号  新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言の発令に

伴う対応について

   報告第２号  公立高等学校適正配置計画地域別検討会議（第１回）について

   報告第３号  今後の小学校のあり方について

   報告第４号  認定子ども園に係る協議経過について

   報告第５号  令和３年度知内町学びセミナーの開催について

   報告第６号  渡島教育委員会連絡協議会総会（書面開催）について

   報告第７号  渡島教育委員会連絡協議会教育委員研修会の開始について

   報告第８号  北海道町村教育委員会連合会表彰について

   報告第９号  渡島管内の学校行事の取扱いについて

   報告第１０号 児童・生徒の在籍数について

７．議案審議

議案第１号 「令和３年度奨学生の決定について」

〇学校教育係長から、資料を基に、奨学資金運営協議会から答申のあった、奨

学生について説明があり、審議の結果、原案通りこれを承認した。

議案第２号 「令和３年度第３回臨時町議会補正予算について」

〇学校教育課長から、資料を基に教育委員会関係補正予算の説明があり、審議

の結果、原案通りこれを承認した。

議案第３号 「令和３年度知内高等学校生海外留学の実施について」

〇学校教育課長から、資料を基に海外見学旅行実施委員会の審議結果に基づく

今年度の海外留学中止について説明があり、審議の結果、原案通りこれを承

認した。

協議第１号 「令和３年度知内町教育委員会視察研修の実施について」

〇教育長から、今年度の視察研修の実施について説明があり、審議の結果、今

年度の視察研修は中止し、次年度実施することに決定した。

報告第１号 「新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言の発令に伴う

対応について」

〇学校教育課長及び社会教育課長から、資料に基づき、学校教育活動、社会教

育施設の休館等について説明があり、これを確認した。

報告第２号 「公立高等学校適正配置計画地域別検討会議（第１回）について」

〇教育長から、資料に基づき説明があり、これを確認した。

報告第３号 「今後の小学校のあり方について」

〇教育長から、今後の進め方についてき説明があり、これを確認した。

報告第４号 「認定子ども園に係る協議経過について」

〇教育長から、協議経過についてき説明があり、これを確認した。

報告第５号 「令和３年度知内町学びセミナーの開催について」

〇教育長から、資料に基づき開催内容の説明があり、これを確認した。

報告第６号 「渡島教育委員会連絡協議会総会（書面開催）について」

〇学校教育係長から、資料に基づき総会議案の説明があり、これを確認した。

報告第７号 「渡島教育委員会連絡協議会教育委員研修会の開始について」

〇教育長から、資料に基づき講演予定について説明があり、これを確認した。

報告第８号 「北海道町村教育委員会連合会表彰について」

〇教育長から、資料に基づき表彰該当者について説明があり、これを確認した。

報告第９号 「渡島管内の学校行事の取扱いについて」

〇学校教育課長から、資料に基づき、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う、

渡島管内の学校行事の取扱いについて説明があり、これを確認した。

報告第１０号 「児童・生徒の在籍数について」

〇学校教育課長から、資料を基に説明があり、これを確認した。

８．次回開催  ６月１４日（月）１６:００より

９．閉会    １７時１５分